2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТОДОЛИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  29.01.2018г.          № 3
Об утверждении Порядка ведения Реестра муниципальных служащих в органах местного самоуправления Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 19.09.2008 № 500 «Об утверждении Положения о порядке ведения сводного реестра лиц, замещающих должности муниципальной службы в Смоленской области" (в редакции постановления от 23.08.2017 № 564) Совет депутатов Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить Порядок ведения Реестра муниципальных служащих в органах местного самоуправления Стодолищенского сельского поселения  Починковского района Смоленской области согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Глава муниципального образования

Стодолищенского сельского поселения

Починковского района Смоленской области                                       Г.А. Знайко

Приложение к решению

Совета депутатов Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области

                                                                                                       от 29.01.2018 № 3
ПОРЯДОК
ведения Реестра муниципальных служащих в органах местного самоуправления Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет содержание и правила ведения
Реестра   муниципальных   служащих   в  органах местного самоуправления Стодолищенского сельского поселения Починковского   района   Смоленской  области (далее  -  Реестр муниципальных служащих).

1.2. Реестр муниципальных служащих - это систематизированные
сведения о лицах, замещающих должности муниципальной службы в органах местного  самоуправления Стодолищенского сельского поселения Починковского района   Смоленской   области   (далее   -   органы   местного самоуправления).
1.3. Цели ведения Реестра муниципальных служащих:
- контроль за соблюдением федерального и областного законодательства о муниципальной службе в органах местного самоуправления;
- анализ кадровой ситуации в органах местного самоуправления, количественного и качественного состава лиц, замещающих должности муниципальной службы;
- разработка рекомендаций по эффективному использованию кадрового потенциала муниципальной службы в органах местного самоуправления;
- обеспечение социальной и правовой защищенности лиц, замещающих  должности муниципальной службы;
- подготовка сведений о количественном и качественном составе лиц, замещающих должности муниципальной службы для представления в соответствующие государственные органы исполнительной власти.
2. Содержание Реестра муниципальных служащих
2.1. Реестр муниципальных служащих содержит следующие сведения:
2.1.1.Наименование органа местного самоуправления Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
2.1.2. Наименование структурного подразделения органа местного
самоуправления, наименование должности муниципальной службы.
2.1.3.Сведения о лицах, замещающих должности муниципальной
службы:
- фамилия,   имя,   отчество   лица,   замещающего   должность
муниципальной службы;
- число, месяц и год рождения лица, замещающего должность
муниципальной службы;
- образование и квалификация (уровень профессионального образования, наименование образовательной организации, дата поступления на обучение и дата его окончания, серия, номер документа об образовании и (или) о квалификации и дата его выдачи, квалификация по профессии, специальность или направление подготовки), ученая степень (звание), специальность, номер, дата выдачи диплома;
- дата поступления на муниципальную службу;
- дата назначения на должность муниципальной службы;
- стаж (общая продолжительность) замещения должности муниципальной службы;
- классный чин, дата его присвоения;
- дополнительное профессиональное образование (вид, тема, количество учебных часов, наименование организации, выдавшей документ о квалификации, квалификация);
- прохождение муниципальным служащим аттестации (дата, решение аттестационной комиссии), испытательного срока;
- иные сведения (трудовой договор, заключенный на неопределенный срок, или срочный трудовой договор, на какой срок; награды муниципального служащего и другое).
2.1.4.
Сведения о количественном составе лиц,
замещающих должности муниципальной службы.
2.1.5. Сведения о лицах, состоящих в кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы.
3. Порядок формирования и ведения Реестра муниципальных служащих
3.1. Формирование и ведение Реестра муниципальных служащих осуществляется на основе документов, содержащихся в личных делах муниципальных служащих, по единой форме (приложение к настоящему Порядку) на бумажных и электронных носителях.
3.2.  Формирование и ведение реестра  муниципальных  служащих осуществляется специалистами  кадровой   службы  соответствующего   органа  местного самоуправления, назначенными правовым актом представителя нанимателя.
3.3.Сведения о гражданах, поступивших на муниципальную службу,
вносятся в Реестр муниципальных служащих не позднее пяти дней со дня их        назначения на должность муниципальной службы.
3.4.
Исключение    муниципального    служащего    из    Реестра
муниципальных служащих осуществляется в день, следующий за днем         увольнения, смерти (гибели) или днем вступления в законную силу решения суда.
3.5. Реестр муниципальных служащих подписывается руководителем органа местного самоуправления и лицом, ответственным за его  составление.

4. Ответственность

Специалисты кадровых служб органов местного самоуправления, на которых возложены обязанности по формированию и ведению Реестра муниципальных служащих, несут в соответствии с федеральным законодательством ответственность за нарушение норм, регулирующих получение, обработку и передачу персональных данных муниципальных служащих, а также за разглашение конфиденциальных сведений.
Приложение

к Порядку ведения Реестра муниципальных служащих в органах местного самоуправления Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области

СВЕДЕНИЯ

о лицах, замещающих должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	N п/п
	Наименование структурного подразделения органа местного самоуправления (муниципального органа)
	Наименование должности муниципальной службы
	Фамилия, имя, отчество лица, замещающего должность муниципальной службы
	Число, месяц, год рождения лица, замещающего должность муниципальной службы
	Образование и квалификация (уровень профессионального образования, наименование учебного заведения, дата поступления для обучения и дата его окончания, серия, номер документа об образовании и (или) о квалификации и дата его выдачи, квалификация по профессии, специальность или направление подготовки), ученая степень (звание), специальность, номер, дата выдачи диплома
	Дата поступления на муниципальную службу
	Дата назначения на должность муниципальной службы
	Стаж (общая продолжительность) муниципальной службы
	Классный чин, дата его присвоения
Классный чин, дата его присвоения

	Дополнительное профессиональное образование (вид, тема, количество учебных часов, наименование организации, выдавшей документ о квалификации, дата его выдачи, серия, номер документа о квалификации, квалификация)
	Прохождение аттестации (дата, решение аттестационной комиссии), испытательного срока
	Иные сведения (трудовой договор, заключенный на неопределенный срок, или срочный трудовой договор, на какой срок; награды муниципального служащего и другое)

--------------------------------

Сведения представляются в формате Excel.